
Página núm. 54 BOJA núm. 20 Sevilla, 31 de enero 2011

Interesado: Thomas Bruch
Expediente: CA/AP/03177/2007
Acto notificado: Resolución de revocación.

Interesado: Thomas Bruch
Expediente: CA/TA/02845/2007
Acto notificado: Resolución de revocación.

Interesado: Vasile Viorel Hleuca
Expediente: CA/TA/00091/2008
Acto notificado: Resolución de revocación.

 RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2011, de la Direc-
ción Provincal de Málaga del Servicio Andaluz de Em-
pleo, referente a la publicación de ayudas concedidas.

De conformidad con lo establecido en el art. 123 del De-
creto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública 

BENEFICIARIO EXPEDIENTE IMPORTE FINALIDAD
PALPLASTIC, S.A. MA/TPE/01654/2007 3.000 Creación Empleo Estable
JOSE ANTONIO CARVAJAL GALLARDO MA/TPE/00224/2008 3.000 Creación Empleo Estable
OLIVARERA SAN BENITO, S.C.A. MA/TPE/01339/2009 3.000 Creación Empleo Estable
METALURGICA ANDALUZA DE ALQUILERES, S.L.U. MA/TPE/00968/2009 3.000 Creación Empleo Estable
BAEZA SA MA/TPE/01032/2009 3.000 Creación Empleo Estable
AUTOMATIC CHOICE, S.L. MA/TPE/01034/2009 3.000 Creación Empleo Estable
JOSE CARLOS CUETO MARTIN MA/TPE/01166/2009 3.000 Creación Empleo Estable
FRANCISCO CAMPOS ESPINOSA MA/TPE/00021/2010 9.000 Creación Empleo Estable
ASADOR VIÑA MALAGA, SC MA/TPE/00031/2010 3.000 Creación Empleo Estable
JOSE NICOLAS FERNANDEZ MASIA MA/TPE/00056/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ANTONIO MIGUEL PELEGRINA GOMEZ MA/TPE/00069/2010 3.000 Creación Empleo Estable
MARIA JOSE PALMA JURADO MA/TPE/00127/2010 3.000 Creación Empleo Estable
HIERROS VELEZ, S.A. MA/TPE/00131/2010 3.000 Creación Empleo Estable
BARNIZADOS Y LACADOS DANIEL, S.L. MA/TPE/00138/2010 3.000 Creación Empleo Estable
LOS MILAGROS S.C.A MA/TPE/00144/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ZOCONET, S.L. MA/TPE/00148/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ANDALUZA DE AYUDAS TECNICAS SL MA/TPE/00161/2010 3.000 Creación Empleo Estable
SOLYHOGAR INVERSIONES INMOBILIARIAS, S.C. MA/TPE/00166/2010 3.000 Creación Empleo Estable
YOLANDA MARTINEZ PARRA MA/TPE/00178/2010 9.000 Creación Empleo Estable
NURIA MERIDA GUZMAN MA/TPE/00179/2010 3.000 Creación Empleo Estable
CMA. QUIRURGICA, S.L. MA/TPE/00180/2010 3.000 Creación Empleo Estable
LUISA GONZALEZ BASTO MA/TPE/00184/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ALTAMIRANO CABEZA JESUS MA/TPE/00205/2010 3.000 Creación Empleo Estable
JIMENEZ CAZORLA MªJOSE MA/TPE/00207/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ELECTRICA UNION INSTALACIONES SL MA/TPE/00212/2010 6.000 Creación Empleo Estable
SAGRARIO ALAMEDA FERNANDEZ MA/TPE/00221/2010 3.000 Creación Empleo Estable
MEDIACION DE SEGUROS QUERO, S.L. MA/TPE/00224/2010 3.000 Creación Empleo Estable
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COSTAMAR SL MA/TPE/00225/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ANDIEX, S.L. MA/TPE/00226/2010 3.000 Creación Empleo Estable
RESIDENCIA DE ANCIANOS SAN JOSE MA/TPE/00231/2010 3.000 Creación Empleo Estable
J.ARGGIDO, S.L. MA/TPE/00235/2010 3.000 Creación Empleo Estable
OÑA  Y AGUERA RESTAURANTES, S.L. MA/TPE/00236/2010 3.000 Creación Empleo Estable
NUÑEZ ESTEBAN, S.L. MA/TPE/00237/2010 6.000 Creación Empleo Estable
CHAPA LINE, S.L. MA/TPE/00238/2010 3.000 Creación Empleo Estable
AUTO FRENOS ARENAS, S.L. MA/TPE/00240/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ESTUCOR MUEBLE EUROPEO, S.L. MA/TPE/00241/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ERSIVE SECCION HOSTELERA, S.L. MA/TPE/00243/2010 3.000 Creación Empleo Estable
JUAN CARLOS MUÑOZ TORRES MA/TPE/00244/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ELITE COMERCIAL DE NERJA, S.L. MA/TPE/00248/2010 3.000 Creación Empleo Estable

Interesada: Yolanda Costa Maldonado
Expediente: GR/TA/03089/2007
Acto notificado: Resolución de revocación.

R E S U E L V E

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 14 de enero de 2011.- El Director General, Andrés 
Sánchez Hernández. 

de la Junta de Andalucía, en relación con el art. 18 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, esta 
Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo de Málaga 
ha resuelto dar publicidad a las ayudas concedidas con cargo 
al Programa de Fomento de Empleo (Programa 32B de Presu-
puesto de Gastos de la Consejería de Empleo) y al amparo de 
la Orden de 21 de julio de 2005. 



Sevilla, 31 de enero 2011 BOJA núm. 20 Página núm. 55

BENEFICIARIO EXPEDIENTE IMPORTE FINALIDAD
POLLOS ASADOS EL DORADO, S.C. MA/TPE/00257/2010 3.000 Creación Empleo Estable
CHRISTIAN IRRGANG MA/TPE/00261/2010 3.000 Creación Empleo Estable
HROS. DE ANTONIO MOYA BARRIONUEVO, S.L. MA/TPE/00266/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ASOCIACIÓN CATALINA GUERRERO AVILÉS MA/TPE/00271/2010 9.000 Creación Empleo Estable
BAR HERMANAS  MARTIN PEREZ, S.L. MA/TPE/00272/2010 3.000 Creación Empleo Estable
SALIDO RUEDA ANTONIO MA/TPE/00274/2010 3.000 Creación Empleo Estable
EMILIO MAS MASEGOSA E HIJOS, S.L MA/TPE/00282/2010 3.000 Creación Empleo Estable
JOSE MANUEL GARRIDO GALAN MA/TPE/00283/2010 3.000 Creación Empleo Estable
COMUNIDAD PROPIETARIOS DOMINION BEACH MA/TPE/00287/2010 6.000 Creación Empleo Estable
COMERCIAL JOSENDE, S.L. MA/TPE/00288/2010 3.000 Creación Empleo Estable
HERMANOS ROBLES RUEDA, S.L. MA/TPE/00289/2010 3.000 Creación Empleo Estable
CLINICA RINCON BEJAR, S.L. MA/TPE/00290/2010 16.620 Creación Empleo Estable
ASEO Y LIMPIEZA MUNICIPALES, S.A. MA/TPE/00293/2010 18.000 Creación Empleo Estable
MORENO TUDELA Y M.GONZALEZ,S.L. MA/TPE/00303/2010 3.000 Creación Empleo Estable
CONSTRUCCIONES HNOS VARELA LOPEZ S.C. MA/TPE/00306/2010 9.000 Creación Empleo Estable
TIERRAS DE MOLLINA, S.A. MA/TPE/00311/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ANA DOMINGUEZ LOPEZ MA/TPE/00315/2010 3.000 Creación Empleo Estable
BAR EL GALEON, SC MA/TPE/00316/2010 3.000 Creación Empleo Estable
SILVIA DIAZ REINA MA/TPE/00317/2010 3.150 Creación Empleo Estable
JOSE GOMEZ RAYA MA/TPE/00330/2010 3.000 Creación Empleo Estable
TABERNA LOS CHILINDROS, S.L. MA/TPE/00331/2010 3.000 Creación Empleo Estable
CONECTA 4 SOLUTIONS, S.L. MA/TPE/00332/2010 6.000 Creación Empleo Estable
ALFREDO JOSE DELGADO VEGAL MA/TPE/00335/2010 3.000 Creación Empleo Estable
MARIA ROSA PLAZAA SERRANO MA/TPE/00337/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ROSA REINA MORALES, S.L. MA/TPE/00338/2010 4.500 Creación Empleo Estable
DISEÑOS Y COPIAS MALAGUEÑAS. S.L. MA/TPE/00340/2010 3.000 Creación Empleo Estable
GRUPO ACT. TECHNOLOGY S.L. MA/TPE/00341/2010 3.000 Creación Empleo Estable
CLINICAS DENTISALUD CB MA/TPE/00342/2010 3.000 Creación Empleo Estable
SERVICIOS OPTICOS CALA DEL MORAL, S.L. MA/TPE/00344/2010 3.000 Creación Empleo Estable
HORNO HERMANOS  GONZALEZ S.L MA/TPE/00353/2010 6.000 Creación Empleo Estable
ALFONSO GARRIDO VAZQUEZ MA/TPE/00357/2010 3.000 Creación Empleo Estable
VENTA COMECAPA, S.L. MA/TPE/00358/2010 3.000 Creación Empleo Estable
PRODICCO MA/TPE/00365/2010 3.000 Creación Empleo Estable
AQUA WELLNESS CENTER CENTRO DEPORTIVO S.L. MA/TPE/00366/2010 6.150 Creación Empleo Estable
DISTRIBUCIONES RAMON CASADO S.C. MA/TPE/00377/2010 3.000 Creación Empleo Estable
JUAN LUIS MACIAS TORRES MA/TPE/00379/2010 6.000 Creación Empleo Estable
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS VIRGEN DEL CARMEN MA/TPE/00381/2010 27.000 Creación Empleo Estable
APLICACIONES FRIGORIFICAS MALAGUEÑAS, S.L. MA/TPE/00384/2010 3.000 Creación Empleo Estable
INSTALACIONES ELECTRICAS EL MORCHE, S.L. MA/TPE/00390/2010 3.000 Creación Empleo Estable
VILLAFRANCA RUIZ, C.B. MA/TPE/00398/2010 3.000 Creación Empleo Estable
SOLEDAD ALONSO ALARCON MA/TPE/00403/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ANTEQUERA DOS, S.L. MA/TPE/00408/2010 18.980,75 Creación Empleo Estable
ATECO CONSTRUCCIONES MARBELLA, S.L. MA/TPE/00410/2010 3.000 Creación Empleo Estable
FARMACIA IBAÑEZ, CB MA/TPE/00411/2010 3.000 Creación Empleo Estable
GOLF DE LA RIVIERA, S. A. MA/TPE/00425/2010 3.000 Creación Empleo Estable
SOMOSOL, S.L. MA/TPE/00430/2010 3.000 Creación Empleo Estable
JDLF SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA MA/TPE/00437/2010 3.000 Creación Empleo Estable
CONSTRUCCIONES PARRAGA HIJOS, SL MA/TPE/00441/2010 6.000 Creación Empleo Estable
ESTACION DE SERVICIOS CERRO LARGO, S.L. MA/TPE/00444/2010 3.000 Creación Empleo Estable
BOUTIQUE DEL PAN LA PELUSA C.B. MA/TPE/00453/2010 3.000 Creación Empleo Estable
FRIGORIFICOS CASTRO S.L MA/TPE/00473/2010 3.000 Creación Empleo Estable
LUIS, VITALIANO & LUIS ESPAÑA, S.L. MA/TPE/00474/2010 8.250 Creación Empleo Estable
ENRIQUE MUÑOZ MELLADO MA/TPE/00476/2010 3.000 Creación Empleo Estable
LABORATORIOS TORCALDENT, S.C. MA/TPE/00492/2010 3.000 Creación Empleo Estable
SAGAMORE REAL STATES, S.L. MA/TPE/00494/2010 3.000 Creación Empleo Estable
LIP SEGURIDAD, S.L. MA/TPE/00497/2010 3.000 Creación Empleo Estable
DARIO MARTI GIMENEZ MA/TPE/00499/2010 3.000 Creación Empleo Estable
PLANIFICACION GESTION Y SERVICIOS SELKIS SIGLO XXI SL MA/TPE/00502/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ANA LIÑAN RUBIALES MA/TPE/00516/2010 3.000 Creación Empleo Estable
MIGUEL JIMENEZ GONZALEZ MA/TPE/00526/2010 3.000 Creación Empleo Estable
GEMA NIEVES CARRASCOSA MA/TPE/00527/2010 3.000 Creación Empleo Estable
JOSE PRIEGO GARRIDO MA/TPE/00532/2010 3.000 Creación Empleo Estable



Página núm. 56 BOJA núm. 20 Sevilla, 31 de enero 2011

BENEFICIARIO EXPEDIENTE IMPORTE FINALIDAD
ORTOSOL CENTRO DE INVESTIGACIONES ORTOPEDICAS S.L. MA/TPE/00541/2010 3.000 Creación Empleo Estable
SENDA LASER 2015, S.L. MA/TPE/00544/2010 4.875 Creación Empleo Estable
ABC INFANTIL, S.C. MA/TPE/00548/2010 3.000 Creación Empleo Estable
RAFAEL CORDON GUTIERREZ MA/TPE/00562/2010 3.000 Creación Empleo Estable
BARDON Y RUFO 67, S.L. MA/TPE/00572/2010 3.000 Creación Empleo Estable
LIBERA NETWORKS, S.L. MA/TPE/00579/2010 3.000 Creación Empleo Estable
ELITE MOVILES, S.L. MA/TPE/00644/2010 3.000 Creación Empleo Estable
DAVID VAZQUEZ JIMENEZ MA/TPE/00668/2010 3.000 Creación Empleo Estable

Málaga, 14 de enero de 2011.- El Director, Juan Carlos Lomeña Villalobos.

 ANUNCIO de 18 de enero de 2011, de la Dirección 
General de Seguridad y Salud Laboral, por el que se no-
tifican actos administrativos relativos a procedimientos
sancionadores en materia de infracciones de Orden 
Social.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico y del 
Procedimiento Administrativo Común, por el presente anuncio 
se notifica a los interesados que se relacionan los siguientes 
actos administrativos, haciéndoles saber que para su conoci-
miento íntegro podrán comparecer, en el plazo de diez días 
a contar desde el siguiente a esta publicación, en la sede de 
este Centro Directivo, sito en C/ Hytasa, núm. 12. La notifica-
ción se entenderá producida a todos los efectos legales desde 
el día siguiente a esta publicación.

Núm. Expte.: SL-55/03.
Núm. de acta: 601/03.
Interesado: «Gestmarfil, S.L.U.» CIF B82474222.
Acto recurrido: Resolución relativa a procedimientos sanciona-
dores en materia de infracciones de Seguridad y Salud Laboral.
Órgano que lo dicta: Dirección General de Seguridad y Salud 
Laboral.
Fecha: 18 de enero de 2011.

Sevilla, 18 de enero de 2011.- La Directora General, P.S. 
(Dto. 136/2010, de 13.4), la Secretaria General Técnica, Lourdes
Medina Varo. 

 ANUNCIO de 18 de enero de 2011, de la Dirección 
General de Seguridad y Salud Laboral, por el que se no-
tifican actos administrativos relativos a procedimientos
sancionadores en materia de infracciones de Orden 
Social.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico y del 
Procedimiento Administrativo Común, por el presente anuncio 
se notifica a los interesados que se relacionan los siguientes 
actos administrativos, haciéndoles saber que para su conoci-
miento íntegro podrán comparecer, en el plazo de diez días, 
a contar desde el siguiente a esta publicación, en la sede de 
este Centro Directivo, sito en C/ Hytasa, núm. 12. La notifica-
ción se entenderá producida a todos los efectos legales desde 
el día siguiente a esta publicación.

Núm. Expte.: SL-55/03.
Núm. de acta: 601/03.
Interesado: «Edificaciones y Obras de Almería 2001, S.L.» CIF 
B04386538.

Acto recurrido: Resolución relativa a procedimientos sanciona-
dores en materia de infracciones de Seguridad y Salud Laboral.
Órgano que lo dicta: Dirección General de Seguridad y Salud 
Laboral.
Fecha: 18 de enero de 2011.

Sevilla, 18 de enero de 2011.- La Directora General, P.S. 
(Dto. 136/2010, de 13.4), la Secretaria General Técnica, Lourdes
Medina Varo. 

 ANUNCIO de 18 de enero de 2011, de la Resolu-
ción de la Dirección General de Seguridad y Salud La-
boral, por el que se ordena la publicación de la sanción 
impuesta por infracción muy grave en materia de pre-
vención de riesgos laborales.

Resolución de 18 de enero de 2011, de la Dirección Gene-
ral de Seguridad y Salud Laboral, por la que se ordena la pu-
blicación de la sanción por infracción muy grave en materia de 
Prevención de Riesgos Laborales a las empresas Estructuras 
Metálicas Edifer, S.L., Promociones Salubinia 2000, S.L.

El artículo 40.2 del Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 
de agosto, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
sobre Infracciones y Sanciones en el Orden Social, establece 
que las sanciones impuestas por infracciones muy graves, una 
vez firmes, se harán públicas en la forma que se determine re-
glamentariamente.

El Real Decreto 597/2007, de 4 de mayo, viene a 
desarrollar el mandato legal antes expresado, estableciendo 
las formalidades necesarias para la publicación de las sancio-
nes impuestas por infracciones muy grave en materia de pre-
vención de riesgos laborales.

La Orden de la Consejería de Empleo de la Junta de An-
dalucía, de 7 de febrero de 2008, ejecuta y desarrolla deter-
minados aspectos del citado Real Decreto, fundamentalmente 
en la determinación del órgano competente para ordenar que 
se hagan públicas las sanciones, a los medios de publicación 
de las mismas y a la habilitación del Registro Público en el que 
se inscribirán las sanciones impuestas por infracciones muy 
graves en materia de prevención de riesgos laborales.

En virtud de los preceptos citados y conforme a la re-
gulación contenida en el artículo 3.3 de la Orden de 7 de fe-
brero de 2008, esta Dirección General de Seguridad y Salud 
Laboral,

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de la sanción impuesta 
en la Resolución de fecha 25 de mayo de 2010, dictada por 
la Directora de Seguridad y Salud Laboral, acto administrativo 
que ha adquirido firmeza mediante la resolución del recurso 


